F. 61-61v [Taula].

*Bibliografia*

BBC, núm. II, p. 184. *Guía*, p. 67. *Cincuenta años*, p. 136.

*Observacions*

Entre proves de ploma: «El licenciado Lorenço Soler de Belcida» (f. 1).

**Ms. 413: Marià CORTÈS. [Curs de lògica i metafísica aristotèliques (en llatí)]**

Final del segle XVII - començament del XVIII (1699-1701). 4 f. prel. + f. 1-242 amb numeració moderna en llapis sobre una d'antiga: f. 3-232 (f. 4-233 de l'anterior) + 5 f. en blanc. Paper, 205 × 145 mm. Copiat per Josep Folc (1, 2). Enquadernació posterior de tela i pergami al llom. Al llom: «Cursus philosophicus». Mutilat; restaurat. Donatiu de Frederic Clascar; registrat el 23 de desembre de 1915.

F. 1: «[...] logica magna, parva et metaphisica» [sota, escut de Montblanc].

1 F. 2-51 (1-51) [M. Cortès]. «Compen[di]um sumularum questionum iuxta miram Aristotelis ac divi Thome doctrinam»; al marge: «1699». «Proemium». *Inc.*: «[...] quasi hoc navigant philosophi mare». *Expl.*: «Et dicta sufficiant pro sumulisticis questionibus. Cedant utinam ad laudem omnipotentis Dei patris, virginis Marie, sine labe consepta, et angelisi preceptoris noster divi Thome Aquinatis. Intra publicam Universitatem barcinonensem die 15 desembris, ora nona matutina, anno a nativitate Domini, et a doctore Mariano Cortes, et discipulus illius Josephus Folch, filius ville Montisalbis, studens Barsinone, anno 1699».

F. 51v (51v): «Auctor Cortes».

F. 52 (52): «Preces rithmicæ in laudem sancti Thome Aquinatis, sacri ordinis predicatorum et Ecclesie doctoris». *Inc.*: «Doctor angelise, / orbis miraculum».

F. 53 (53): «Definitiones sumularum».

2 F. 55-237 (55-s. n.) [M. Cortès]. «Questiones in universam Aristotelis logicam iuxta miram angelisi doctoris divi Thome Aquinatis et eius scole doctrinam». «Proemium». *Inc.*: «Quia materia artis par[v]a solet abere tractanda». *Expl.*: «Et dicta sufficiant pro tota logica et metafisica. Cedant utinam ad laudem Dei, beate virginis Marie, divi Thome Aquinatis et omnium sanctorum. Intra publicam Universitatem barchinonensem dia septimo mensis mai, ora tertia vespertina, anno 1701, ego Josephus Folch, cum sosietate seterorum condicipulorum, et magister meus Marianus Corte<rte>s, doctor supradicte Universitatis. Auctor Cortes. Finis».

F. 237v-240: «Index questionum et articulorum».

F. 241-242v: «Definitiones logice et metefisice».

*Bibliografia*

BBC, núm. II, p. 184. *Guía*, p. 67. *Cincuenta años*, p. 136. // *Veg. supra*, ms. 403.

*Observacions*

Es conserva un curs de física impartit pel mateix professor, *supra*, ms. 403.

**Ms. 417: Rafael de Cases.** [Curs sobre la física i el *De anima* aristotèlics (en llatí)]

Segle XVII (1695). F. 1-158 amb numeració moderna en llapis. Paper, 205 × 150 mm. Copiat per Josep Badia. Enquadernació de pergami. Al lloc: «Cursus Casas. T. 2». Donatiu de Frederic Clascar; registrat el 23 de desembre de 1915.

1 F. 2-99: «Comentaria in 8 libros Phisicorum Aristotelis stagiritae, paripateticorum prinseps, iuxta miram angelisi p[r]aeseptoris Ecclesie, fulgentissimi solis, divi Thome Aquinatis doctrinam». «P<h>rhoemium». *Inc.*: «Postquam, amanti-si[mi] discipuli, cum Aristotele et divo Thoma logicam explanavimus». *Expl.*: «et probat in motum cuncta movere Deum. Explanavit felisiter 8 libros Phisicorum [...] in celestis curie. Amen».

2 F. 100-109v: «Tractatus in 4 Aristotelis libros De coelo et mundo iuxta veridicam angelici preceptoris divi Thome Aquinatis doctrinam». «P<h>r[o]emium». *Inc.*: «Sequendo semper et pro semper vestigia divi Thome». *Expl.*: «non gravitant nec livitant. Et hec dicta, carissimi, sufficiant ex libris De celo et mundo [...] celestis curie. Amen. Die 1 martiy anno 1695. Tarracone».

3 F. 110v-133 [R. de Cases]. [Sense rúbrica, però amb crida al marge]. «Tractatus in dos libros De ortu et interitu seu de De generatione et corruptione iuxta veridicam angelici preceptoris divi Thome doctrinam». «Proemium». *Inc.*: «Postquam, carissimi discipuli, per quatuor libros De celo el mundo». *Expl.*: «et etiam nunch. (Nihil deficit). Hec dicta sufficiant pro libris de generatione et corruptione [...] celestis curie. Amen»; a banda i banda: «Doctor Casas, magister Tarracone Josephi Badia, die 26 mensis martiy anno 1695».

4 F. 134-139: «Tractatus in 4 libros Meteorum Aristotelis iuxta miram angelici preceptoris divi Thome Aquinatis doctrinam». «P<h>roemium». *Inc.*: «Postquam, dilectissimi discipuli, cum Aristotele in libris De generatione et corruptione egimus». *Expl.*: «ad facile suscipiendum ignem. Et hec dicta sufficiant pro 4 libris De meteoris [...] celestis curie. Amen. Die 13 aprilis».

5 F. 139-156v [R. de Cases]. [Sense rúbrica, però amb crida al marge]. «Tractatus in [3] libros Aristotelis De [ani]ma iuxta ve[ri]dicam angelici preceptoris divi Thome doctrinam». «Proemium». *Inc.*: «Postquam, dilectissimi et carissimi discipuli, de ente mobili». *Expl.*: «Et hec dicta sufficiant, dilectissimi discipuli, de anima et de toto cursu philosophie [...]. In Universitate tarraconensi, die 27 mensis aprilis anno 1695. Josephus Badia, discipulus domini Raphaelis de Casas, auctor».